SUMÁRIO

  VOL. VI – N° 0766/2024
  ISSN – 2764 - 6777
  QUARTA – 23 DE OUTUBRO DE 2024

EXECUTIVO

        EXTRATO DE CONTRATO Nº 1610/2024 .................................................................................................................................................................................................. 2
        EXTRATO DE CONTRATO Nº 161001/2024 .............................................................................................................................................................................................. 2
        EXTRATO DE CONTRATO Nº 2110/2024 .................................................................................................................................................................................................. 2
        EXTRATO DE TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA Nº 002/2024 ................................................................................................................................................... 2
        EXTRATO DO SEGUNDO TERMO DE ADITIVO CONTRATO Nº 0510/2022 ........................................................................................................................................... 2

PERIODICIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos sábados, domingos e feriados.

Francisco Flávio Lima Furtado
Prefeito Municipal

ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma eletrônica no link https://duquebacelar.ma.gov.br/transparencia/diario-oficial,
podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer interessado, independente de cadastro prévio.

   1/4EXECUTIVOwww.duquebacelar.ma.gov.br

  DIÁRIO OFICIAL | MUNICÍPIO DE DUQUE BACELAR - MA
  VOL. VI – Nº 0766/2024 – 23 DE OUTUBRO DE 2024
  ISSN - 2764 - 6777

EXTRATO DE CONTRATO Nº 1610/2024

Processo Administrativo nº 105/2024; REF.: Pregão Eletrônico PE

SRP nº 002/2024; Ata de Preço Nº 029/2024; OBJETO: Fornecimento

de medicamentos psicotrópicos destinados à Secretaria Municipal de

Saúde; AMPARO LEGAL: Lei nº 14.133/2021 e alterações posteriores;

VALOR GLOBAL: R$ 5.989,00 (Cinco mil, novecentos e oitenta e nove

reais); VIGÊNCIA: 16/10/2024 a 16/10/2025; DOTAÇÃO: 02 02 04 –

Fundo Municipal de Saúde; 10 122 0024 2135 0000 - Manutenção e

Func. do Fundo Munic de Saúde – FMS; 10 301 0024 2080 0000

Manutenção das Atividades da Atenção Básica; 10 302 0024 2081 0000

Manutenção da Atenção de Média Complex. Ambulatorial e

Hospi; ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00: Material de

Consumo; CONTRATADA: PRIME DISTRIBUIDORA INSUMOS E

MEDICAENTOS inscrita no CNPJ sob nº 42.247.960/0001-09;

CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Saúde, SIGNATÁRIOS: Sr.

Luciano Teixeira Soares, CPF nº 395.079.553-72, pela contratada e Ana

Leonor Batista Burlamaqui, Secretária Municipal de Saúde pela

contratante. Duque Bacelar/MA, 16 de outubro de 2024.

Adv. Sandra Maria da Costa

OAB/PI 4650

Assessor Jurídico

Identificador: 288-2f6f656de9b93565fed3869e0166478dc8e4e3a3

EXTRATO DE CONTRATO Nº 161001/2024

Processo Administrativo nº 105/2024; REF.: Pregão Eletrônico PE

SRP  nº 002/2024; Ata de Preço Nº 030/2024; OBJETO: Fornecimento

de medicamentos psicotrópicos destinados à Secretaria Municipal de

Saúde; AMPARO LEGAL: Lei nº 14.133/2021 e alterações posteriores;

VALOR GLOBAL: R$ 9.698,90 (Nove mil, seiscentos e noventa e oito e

reais e noventa centavos); VIGÊNCIA: 16/10/2024 a 16/10/2025;

DOTAÇÃO: 02 02 04 – Fundo Municipal de Saúde; 10 122 0024 2135

0000 - Manutenção e Func. do Fundo Munic de Saúde – FMS; 10 301

0024 2080 0000 Manutenção das Atividades da Atenção Básica; 10 302

0024 2081 0000 Manutenção da Atenção de Média Complex.

Ambulatorial e Hospi; ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00:

Material de Consumo; CONTRATADA: A R L LEAL E RODRIGUES

LTDA inscrita no CNPJ sob nº 33.961.610/0001-00; CONTRATANTE:

Secretaria Municipal de Saúde, SIGNATÁRIOS: Sr. Allyson Rangel

Leitão Leal, CPF nº 959.529.773-91, pela contratada e Ana Leonor

Batista Burlamaqui, Secretária Municipal de Saúde pela

contratante. Duque Bacelar/MA, 16 de outubro de 2024.

Adv. Sandra Maria da Costa

OAB/PI 4650

Assessor Jurídico

Identificador: 288-ccae8520fb33b06bb7d0ac8e43540c06bb56cd5e

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2110/2024

Processo Administrativo nº 105/2024; REF.: Pregão Eletrônico PE

SRP  nº 002/2024; Ata de Preço Nº 031/2024; OBJETO: Fornecimento

de medicamentos psicotrópicos destinados à Secretaria Municipal de

Saúde; AMPARO LEGAL: Lei nº 14.133/2021 e alterações posteriores;

VALOR GLOBAL: R$ 11.369,50 (Onze mil, trezentos e sessenta e nove

reais e cinquenta centavos); VIGÊNCIA: 21/10/2024 a 21/10/2025;

DOTAÇÃO: 02 02 04 – Fundo Municipal de Saúde; 10 122 0024 2135

0000 - Manutenção e Func. do Fundo Munic de Saúde – FMS; 10 301

0024 2080 0000 Manutenção das Atividades da Atenção Básica; 10 302

0024 2081 0000 Manutenção da Atenção de Média Complex.

Ambulatorial e Hospi; ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00:

Material de Consumo; CONTRATADA: REMAC MAIS DISTRIBUIDORA

LTDA inscrita no CNPJ sob nº 26.113.505/0001-56; CONTRATANTE:

Secretaria Municipal de Saúde, SIGNATÁRIOS: Sr. Arsênio Messias da

Silva Costa, CPF nº 655.703.673-49, pela contratada e Ana Leonor

Batista Burlamaqui, Secretária Municipal de Saúde pela

contratante. Duque Bacelar/MA, 21 de outubro de 2024.

Adv. Sandra Maria da Costa

OAB/PI 4650

Assessor Jurídico

Identificador: 288-6569ce524a140a8cf237ded98b48b1656cbf867a

EXTRATO DE TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA Nº 002/2024

REF.: Processo Administrativo nº 135/2024; A Secretaria Municipal de

Saúde, inscrita no CNPJ: nº 11.310.542/0001-87, neste ato

representado pela Sra. Ana Leonor Batista Burlamaqui, e no uso de

suas atribuições legais, de acordo com o dispositivo do inciso VIII, do

Art. 72, da Lei Nº 14.133/2021, RATIFICA o procedimento de

contratação, embasado no inciso II, do artigo 75, da Lei Federal nº

14.133/2021. Ademais, concorda com o Parecer Jurídico, para o

procedimento de CONTRATAÇÃO DIRETA, por meio da Dispensa de

Licitação, referente à contratação da empresa, GMAES TELECOM

LTDA; CNPJ Nº.: 15.644.251/0001-86, OBJETO: contratação de

empresa especializada em serviços de disponibilidade de Hospedagem

de Sistema de ESUS AB EM NUVEM ONLINE + MONITORAMENTO

DE DADOS EM RELATÓRIOS DE INDICADORES, destinado à

Secretaria Municipal de Saúde de Duque Bacelar-MA; VALOR GLOBAL:

3.660,00 (Três mil seiscentos e sessenta reais) . DETERMINO a

publicação da presente ratificação no Diário Oficial da Prefeitura

Municipal de Duque Bacelar/MA, para que produza os efeitos legais.

Publique-se e cumpra-se. Em 18 de outubro de 2024.

Adv. Sandra Maria da Costa

OAB/PI 4650

Assessor Jurídico

Identificador: 288-28e27243a405ec3667f370ddc5ae0381832ddd34

   2/4EXECUTIVOwww.duquebacelar.ma.gov.br

  DIÁRIO OFICIAL | MUNICÍPIO DE DUQUE BACELAR - MA
  VOL. VI – Nº 0766/2024 – 23 DE OUTUBRO DE 2024
  ISSN - 2764 - 6777

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO DE ADITIVO CONTRATO Nº 0510/2022

PARTES: Prefeitura Municipal de Duque Bacelar/MA, através da

Secretaria Municipal de Saúde, inscrito (a) no CNPJ sob o nº

30.768.891/0001-91 e a empresa N GUIMARÃES CONSTRUÇÕES

EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº. 29.264.503/0001-56;

OBJETO: Serviços de Manutenção Predial e Conservação de Prédios

públicos (Centro de Atendimento e diagnostico Dona Isabel R. de

Carvalho e Implantação de Sistema de Drenagem do Centro e Saúde

São José); CLAUSULA PRIMEIRA - O presente Aditivo tem a finalidade

de alterar a Cláusula Quinta do Contrato Original CONTRATO Nº

0510/2022; CLAUSULA SEGUNDA; acréscimo de 12 (doze) meses na

prorrogação de prazo do contrato, Data: 03/10/2024 ao dia 03/10/2025.

As demais cláusulas ficam inalteradas e em pleno vigor do contrato

original. SIGNATÁRIOS: Sr. Bismarck Sauaia Guimarâes, CPF n °

643.749.203-15, pela contratada e Sr. Ana Leonor Batista Burlamaqui,

Secretária Municipal de Saúde, portador (a) do CPF nº 375.125.443-91,

pela contratante. Em, 03 de outubro de 2024.

Adv. Sandra Maria da Costa

OAB/PI 4650

Assessor Jurídico

Identificador: 288-94239b8197a393ab4f33e4590496353a6b229d2c

   3/4EXECUTIVOwww.duquebacelar.ma.gov.br

  DIÁRIO OFICIAL | MUNICÍPIO DE DUQUE BACELAR - MA
  VOL. VI – Nº 0766/2024 – 23 DE OUTUBRO DE 2024
  ISSN - 2764 - 6777

 FRANCISCO FLÁVIO LIMA FURTADO
Prefeito Municipal

 www.duquebacelar.ma.gov.br

  PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR - MA

  AV. CEL. ROSALINO, 155 \ CENTRO \ DUQUE BACELAR- MA \ CEP:
65625000

 Duque Bacelar - MA

  Contato: (98)98592-0138

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

   4/4EXECUTIVOwww.duquebacelar.ma.gov.br

http://www.tcpdf.org

	Índice
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 1610/2024
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 161001/2024
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 2110/2024
	EXTRATO DE TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA Nº 002/2024
	EXTRATO DO SEGUNDO TERMO DE ADITIVO CONTRATO Nº 0510/2022

		2024-10-24T08:52:51-0300
	MUNICIPIO DE DUQUE BACELAR:06314439000175